
Выписка 

 из приказа МАОУ «Красночетайская СОШ» 

  от 29.08.2024г. №243 

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

МАОУ «Красночетайская СОШ» 

для ООП начального общего образования на 2024-2025 учебный год 

Начальное общее образование 

 

Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной 

программы начального общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286; 

 ФОП НОО, утвержденной Приказ Минпросвещения от 18.05.2023 № 372. 

1. Даты начала и окончания учебного года 
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2024 года. 

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2025 года. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебного года: 

 1-е классы – 33 недели (164 учебных дня); 

 2–4-е классы – 34 недели (168 учебных дней); 

 1-4 классы-5-ти дневная учебная неделя. 

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных 

днях 

1-е классы 

Учебныйпер

иод 

Дата Продолжительность 

Начало 
Окончан

ие 

Количество учебныхне

дель 

Количество учебных

дней 

I четверть 
02.09.20

24 

25.10.202

4 
8 40 

II четверть 
05.11.20

24 

27.12.202

4 
8 40 

III четверть 
09.01.20

25 

21.03.202

5 
10 43 

IV четверть 
31.03.20

25 

24.05.202

5 
7 37 

Итого в учебномгоду 33 160 

2–4-е классы 

Учебныйпер

иод 

Дата Продолжительность 

Начало Окончан Количество учебныхне Количество учебных

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат выдан: Казначейством России 

Серийный номер :6b3e998e0ca792c53d3cb70739ac5c69 

Владелец: Архипова Вероника Николаевна 

Действителен с 11.06.2024 по 04.09.2025 



ие дель дней 

I четверть 
01.09.20

24 

25.10.202

4 
8 41 

II четверть 
05.11.20

24 

27.12.202

4 
8 40 

III четверть 
09.01.20

25 

21.03.202

5 
11 52 

IV четверть 
31.03.20

25 

24.05.202

5 
7 37 

Итого в учебномгоду 34 170 

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-е классы 

Каникулярныйпериод 

Дата Продолжительность каникул,  

праздничных и выходных дней 

в календарных днях Начало Окончание 

Осенниеканикулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимниеканикулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Дополнительныеканикулы 17.02.2024 24.02.2024 8 

Весенниеканикулы 22.03.2025 30.03.2025 9 

Летниеканикулы 25.05.2025 31.08.2025 99 

2–4-е классы 

Каникулярныйпериод 

Дата Продолжительность каникул,  

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание 

Осенниеканикулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимниеканикулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Весенниеканикулы 22.03.2025 30.03.2025 9 

Летниеканикулы 25.05.2025 31.08.2025 99 

4. Сроки проведения промежуточной аттестации  
Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года в сроки с 15 апреля по 

15  мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам 

учебного плана. 


