ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат выдан: Казначейством России

Серийный номер: 6b3e998e0ca792c53d3cb70739ac5c69

Владелец: Архипова Вероника Николаевна

Выписка

из приказа МАОУ «Красночетайская СОШ»

от 29.08.2024г. №243

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МАОУ «Красночетайская СОШ» для ООП начального общего образования на 2024-2025 учебный год Начальное общее образование

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы начального общего образования в соответствии:

- с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
- СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;
- ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;
- ФОП НОО, утвержденной Приказ Минпросвещения от 18.05.2023 № 372.

1. Даты начала и окончания учебного года

- 1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2024 года.
- 1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2025 года.

2. Периоды образовательной деятельности

- 2.1. Продолжительность учебного года:
 - 1-е классы 33 недели (164 учебных дня);
 - 2–4-е классы 34 недели (168 учебных дней);
 - 1-4 классы-5-ти дневная учебная неделя.
- 2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

1-е классы

Учебныйпер иод	Дата		Продолжительность		
	Начало	Окончан ие	Количество учебныхне дель	Количество учебных дней	
I четверть	02.09.20 24	25.10.202 4	8	40	
II четверть	05.11.20 24	27.12.202 4	8	40	
III четверть	09.01.20 25	21.03.202 5	10	43	
IV четверть	31.03.20 25	24.05.202 5	7	37	
Итого в учебномгоду		33	160		

2-4-е классы

Учебныйпер	Дата		Продолжительность		
иод	Начало	Окончан	Количество учебныхне	Количество учебных	

		ие	дель	дней
I четверть	01.09.20 24	25.10.202 4	8	41
II четверть	05.11.20 24	27.12.202 4	8	40
III четверть	09.01.20 25	21.03.202 5	11	52
IV четверть	31.03.20 25	24.05.202 5	7	37
Итого в учебномгоду			34	170

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 1-е классы

	Дата		Продолжительность каникул,	
Каникулярныйпериод	Начало	Окончание	праздничных и выходных дней в календарных днях	
Осенниеканикулы	26.10.2024	04.11.2024	10	
Зимниеканикулы	28.12.2024	08.01.2025	12	
Дополнительныеканикулы	17.02.2024	24.02.2024	8	
Весенниеканикулы	22.03.2025	30.03.2025	9	
Летниеканикулы	25.05.2025	31.08.2025	99	

2–4-е классы

= 1 0 10100022				
	Дата		Продолжительность каникул,	
Каникулярныйпериод	Начало	Окончание	праздничных и выходных дней і календарных днях	
Осенниеканикулы	26.10.2024	04.11.2024	10	
Зимниеканикулы	28.12.2024	08.01.2025	12	
Весенниеканикулы	22.03.2025	30.03.2025	9	
Летниеканикулы	25.05.2025	31.08.2025	99	

4. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится в конце учебного года в сроки с 15 апреля по 15 мая 2025 года без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана.